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„Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński” 
 

Warszawa 00-270, ul. Krzywe Koło 30/3, tel. (0-22) 635 0671, 506 284 816,  
e-mail. vwegrzyn@yahoo.com  www.rajdkatynski.net   

 
 

 
Warszawa, 7 czerwca 2012 roku         
 
 

KOMUNIKAT 6/12 
 
Przyjacielu, 
 
Jeszcze o Jasnogórskiej prowokacji. 
W związku z tegoroczną prowokacją prezydenta Częstochowy, Krzysztofa Matyjaszczyka, który 
to w tajemnicy przed organizatorami Jasnogórskich Zlotów Motocyklowych im. Księdza Ułana 
Zdzisława Peszkowskiego, zezwolił na organizacje w tym samym miejscu i czasie co nasz 
Jasnogórski Zlot,  imprezy motocyklowej o diametralnie innym charakterze, z zespołem 
metalowym, z alkoholem (noc motocyklowa- 20% zniżki w pubach, dyskotekach, restauracjach) 
mogącej doprowadzić do awantur i tragicznych wypadków, zmuszeni zostaliśmy do 
przeniesienia Zlotu Jasna Góra 2012 do Gietrzwałdu. Aby nie dopuścić do podobnej sytuacji w 
roku przyszłym, w dniu 3 kwietnia napisałem do prezydenta Częstochowy list. Do dziś, 2 
miesiące od jego wysłania, nie otrzymałem odpowiedzi.  
W dniu 29 maja wysłałem drugi list, którego tekst zamieszczam poniżej:   
  

Panie Prezydencie,  
Mija już 2 miesiące od chwili, kiedy wysłałem do Pana list (3 kwietnia br.) i do tej pory nie otrzymałem 

od Pana odpowiedzi. A sprawa jest ważna. Chcemy wiedzieć czy w roku przyszłym, podczas kolejnej, już 10–tej 
pielgrzymki motocyklistów do Jasnogórskiej Pani, Królowej Polski, zamierza Pan organizować “imprezy 
uzupełniające”?  

Chcę, aby Pan zrozumiał, że Radosne Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego, Jasna Góra 2013, Zlot 
Gwiaździsty im. Księdza Ułana Zdzisława Peszkowskiego jest organizowany dla katolików, dla motocyklistów, 
dla których słowa Bóg, Honor, Ojczyzna są ważne. Centralną częścią Zlotu jest Msza Święta i poświęcenie 
motocykli. Jasnogórski Zlot ma charakter religijny. 

Ja rozumiem, że wśród motocyklistów, jak w całym społeczeństwie, nie wszyscy są katolikami, są i ateiści 
i wyznawcy innych religii. Młody człowiek spacerujący z puszką piwa podczas Mszy Św. przeszkadza nam, 
modlącym się. 

Dobrze się stało, że Pan pomyślał o rozrywce i dla tych motocyklistów. Na pewno Acid Drinkers sprawił 
im radość. Może Pan zaprosić Nergala, Dodę Elektrodę i innych, wybór jest duży. Do tego stragany handlowe. 
Takie rozpoczęcie sezonu motocyklowego od lat jest organizowane na warszawskim Bemowie. Trzy striptizerki, 
co godzinę pokaz. To ma powodzenie. A w Częstochowie jeszcze “noc motocyklowa” 20% zniżki w barach. To 
rokuje sukces. Ja tylko proszę aby to nie było w tym samym terminie, tj. 20-21 kwietnia 2013 roku, w trzeci 
weekend kwietnia i w dniach bezpośrednio poprzedzających nasz Zlot. Żebyśmy sobie nawzajem nie 
przeszkadzali. Na to nie ma zgody. Czy to jest dla Pana zrozumiałe? 

Pańska tegoroczna akcja miała znamiona prowokacji i chcę uniknąć jej w roku przyszłym. 
W oczekiwaniu na jednoznaczną odpowiedź pozostaję z szacunkiem.       
 
         Wiktor Węgrzyn 
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Abyśmy się lepiej rozumieli, zachęcam Pana Prezydenta Częstochowy, Krzysztofa 
Matyjaszczyka i tych, którzy na jego wezwanie 15 kwietnia do Częstochowy pojechali, do 
wysłuchania wykładu prof. Andrzeja Nowaka z Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
http://vod.gazetapolska.pl/1705-o-pierwszenstwie-ojczyzny-piekne-wystapienie-prof-andrzeja-
nowaka  
Nie wiem czy po wysłuchaniu wykładu będzie nam do siebie bliżej, ale na pewno będzie jaśniej. 
 

… 
 
XII Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński 
Już 11 czerwca rozpoczynamy przyjmowanie zgłoszeń uczestników XII Rajdu Katyńskiego.  
Pojedzie pierwszych 100 zgłoszonych motocyklistów.  
W tym roku Rajd Katyński potrwa 3 tygodnie. Jest tak wiele miejsc, gdzie na nas oczekują nasi 
Przyjaciele, że zmuszeni byliśmy przedłużyć Rajd. Trasa jest podobna, ok. 6000 km, jednak 
więcej spotkań, więcej wzruszeń. 
Jeżeli nie możesz pojechać na 3 tygodnie, pojedź na dwa.  
Wymagane dokumenty są na stronie: 
http://rajdkatynski.net/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=41&Itemid
=87  
Proszę o staranne wypełnienie wniosków wizowych, zgodnie z wymaganiami, które są na 
stronach konsulatów. Doświadczenie uczy, że niedokładnie wypełnione wnioski są odrzucane 
przez konsulaty, co skutkuje nie przyznaniem wizy. Pod tym samym adresem jest instrukcja jak 
wypełnić wnioski wizowe. 
Tegoroczną przedpłatę na wspólne wydatki ustaliłem na 1.000 zł. od osoby. Przedpłata pokryje 
koszty wizy białoruskiej i rosyjskiej, wspólne kolacje przy ognisku – czasem śniadania, paliwo 
dla towarzyszących nam furgonów bagażowych, noclegi i inne wspólne wydatki. Motocyklista 
zapłaci tylko za paliwo i dodatkowe wyżywienie. Na wschodzie benzyna jest znacznie tańsza. 
Ceny benzyny w Europie: 
http://www.pzmtravel.com.pl/paliwa-w-europie.html  
 
Podczas tegorocznego Rajdu Katyńskiego będą zorganizowane dwa zloty motocyklowe.  
3 września w Ponarach pod Wilnem - “PONARY – Pamiętamy”, gdzie podczas ostatniej 
wojny, Niemcy wraz z ochotnikami litewskimi wymordowali 25 tysięcy polskiej młodzieży i 
inteligencji Wilna, oraz 70 tysięcy Żydów. Wyruszamy 1 września razem z Rajdem Katyńskim 
sprzed Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie. Komandorem jest Marcin Gałecki 48 605 
621 400, mgalecki@poczta.onet.pl i do niego należy się zgłaszać.  
 
III Motocyklowy Zlot w Hucie Pieniackiej (Ukraina) wyruszy 16 września z Warszawy. 17 i 18 
września motocykliści pomogą w sprzątaniu Polskiego Cmentarza Wojskowego w Brodach. 19 
września spotykamy się w Hucie Pieniackiej z Rajdem Katyńskim, a następnie, już razem, przez 
Zadwórze, Lwów i Żółkiew, 22 września przyjedziemy do Warszawy, gdzie o 18:00 na Pl. 
Marszałka Piłsudskiego zakończymy Zlot. Komandorem Zlotu jest Adam Świtalski 
(adam.switalski@wp.pl) i do niego należy zgłaszać chęć uczestnictwa i wszelkie zapytania. 
 
Mamy plakaty i foldery XII Rajdu Katyńskiego. Jeżeli możesz je rozpowszechnić, przyślij Swój 
adres, wyślemy pocztą. Można też je otrzymać w Warszawie, na Krzywym Kole. Proszę tylko o 
wcześniejszy telefon 506 284 816.  
 

… 
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DARY 
Podczas Zlotu Jasna Góra 2012 w Gietrzwałdzie, jak każdego roku, przeprowadziliśmy zbiórkę 
pieniędzy na rzecz Polaków na Kresach Rzeczypospolitej. Zebraliśmy 27.196,15 zł; 50 euro i 
$40,00. Jest to znacznie mniej jak w roku ubiegłym, kiedy zebraliśmy 115 tys. zł. Po opłaceniu 
kosztów własnych, nie pozostało nic.  
Nie wypełnimy furgonów darami, które jadą z Rajdem Katyńskim na wschód. Dzieci w 
sierocińcach nie dostaną zabawek. Rosyjskie dzieci z sierocińca w Katyniu, które cały rok 
uczyły się polskich piosenek, aby zaśpiewać polskim motocyklistom, nie dostaną nic.  
 
Jeżeli najbiedniejsi z nas, straszliwie doświadczeni nasi rodacy, tam na wschodzie, dzieci w 
sierocińcach, nie są Ci obojętni – złóż datek, niech uśmiech ich będzie dla Ciebie nagrodą.   
Na naszej stronie www.rajdkatynski.net  jest nowa zakładka – DARY, jest podane konto 
złotówkowe i dolarowe.  
Zapraszam 
 
Dziś otrzymałem wyciąg bankowy, a w nim odnotowane kilkanaście wpłat z miesiąca maja. 
Dziękuję Wam Kochani z całego serca. 
 

… 
 
 
Spotkanie w Piaśnicy 
Do naszego przedstawiciela na Pomorzu, Ojca Marka Kiedrowicza otrzymaliśmy zaproszenie: 
 

Dziś, gdy coraz częściej jesteśmy świadkami pisania na nowo najnowszej 
historii Polski, historii ludobójstwa i eksterminacji narodu polskiego w czasie II Wojny Światowej, 
gdy ofiary coraz częściej przedstawiane są jako sprawcy ludzkich dramatów, a prawdziwi mordercy 
usprawiedliwiani w imię fałszywie pojętego współczucia i „racji” politycznych – chcemy dać świadectwo 
pamięci. 
 

Pamiętamy o naszych Rodakach zamordowanych zdradziecko strzałem w tył głowy przez NKWD 
w Katyniu, Charkowie, Twerze, Kijowie, Kuropatach… na „nieludzkiej ziemi”. Zamordowanych z 
rozkazu Józefa Stalina i członków Biura Politycznego Komitetu Centralnego Wszechzwiązkowej 
Komunistycznej Partii (bolszewików). Pamiętamy o elicie Narodu zamordowanej w ramach specjalnie 
przygotowanej akcji Inteligenzaction na obszarze Rzeczypospolitej okupowanej przez Niemcy. W sposób 
szczególny pamiętamy o podwejherowskich lasach nieopodal Piaśnicy – to tu jesienią 1939 i wiosną 1940 
roku wymordowano w bestialski sposób 14 tysięcy osób spośród 40 tysięcy zamordowanych na Pomorzu. 
W ten sposób Adolf Hitler chciał osiągnąć cel, o którym mówił: celem inwazji nie jest osiągniecie 
określonej linii, lecz: zniszczenie Polski bez reszty, usunięcie jej wszystkich żywotnych sił oraz fizyczne 
zniszczenie przeciwnika. Kat Gdańska Albert Forster w swoim przemówieniu dodał: musimy tych 
zawszonych Polaków wytępić począwszy od kołyski (...) w ręce wasze oddaję los Polaków, możecie z nimi 
robić, co chcecie! 
 

Podczas gdy Rajd Katyński przemierza Kresy, gdy motocykliści z hasłem „Pamiętamy!” ruszają 
do niemieckiego obozu zagłady Auschwitz, chcemy także obecnością w Piaśnicy zaświadczyć o naszej 
pamięci, zaświadczyć wobec spoczywających tam prochów Polaków – księży katolickich, nauczycieli, 
lekarzy, weterynarzy, oficerów w stanie spoczynku, urzędników, kupców, posiadaczy ziemskich, 
prawników, pisarzy, dziennikarzy, pracowników służb mundurowych, absolwentów szkół wyższych i 
średnich, jak również członków organizacji i stowarzyszeń krzewiących polskość – przede wszystkim 
Polskiego Związku Zachodniego, Ligi Morskiej i Kolonialnej, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, 
Towarzystwa Powstańców i Wojaków, Związku Strzeleckiego „Strzelec” oraz Polskiego Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół”. Ich określono mianem polska warstwa przywódcza – Oni stali się 
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męczennikami za wiarę w Boga i miłość do Ojczyzny. Za Honor, z jakim stanęli naprzeciw najeźdźców 
zarówno tych ze wschodu, jak i z zachodu. Zdradzeni i opuszczeni przez „sojuszników”. Dziś chcemy 
uklęknąć na ziemi, w którą wsiąkła ich krew. Chcemy oddychać ich duchem niezłomnym tu, gdzie 
wolność krzyżami się mierzy. 
 

Zapraszam motocyklistów na spotkanie w Darłówku w sobotę 16 czerwca – najpierw nasycimy 
się pięknem nadmorskich krajobrazów i przyjacielskimi pogawędkami przy wieczornym ognisku. W 
niedzielę rano wyruszymy do Piaśnicy zatrzymując się po drodze w miejscowościach Gęś i Krępa 
Kaszubska (tu umierali z głodu i wycieńczenia więźniowie obozu zagłady Stutthof pędzeni w „marszu 
śmierci”). Przejedziemy też przez „Bramę Piaśnicką” w Wejherowie. O godzinie 15.00 w Piaśnicy 
rozpocznie się uroczysta Msza święta – Uroczystość odpustowa ku czci błogosławionej siostry Alicji 
Kotowskiej zamordowanej tu przez Niemców. 
 
Chętnych do udziału w tym przedsięwzięciu proszę o kontakt e-mail’owy: 
M.Kiedrowicz(at)franciszkanie.pl 
lub telefoniczny: +48 513-813-285. 
Najlepiej do 10 czerwca (wiadomo – logistyka ). Możliwy jest wcześniejszy przyjazd do Darłówka i 
późniejszy wyjazd – niech żyje staropolska gościnność! Szczegóły przekażę bezpośrednio osobom, które 
zgłoszą akces. 
 
Pozdrawiam. 
o. Marek 
 

… 
 
"Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia" 
 
Ta wielka społeczna akcja, zrodziła się w sercu Pani Grażyny Orłowskiej Sondej, dziennikarki z 
wrocławskiej TVP, ze Studia Wschód. Obejrzyj koniecznie stronę www.studiowschod.pl  
 
“Zwracamy się do młodzieży, do uczniów dolnośląskich szkól, aby włączyła się do ratowania polskich 
nekropolii pozostawionych za wschodnią granicą. Wśród tych grobów, które są zdewastowane i 
zapomniane, znajdują się mogiły dziadów i pradziadów młodych mieszkańców Dolnego Śląska. Wielu 
młodych ludzi o tym nie wie, nie pamięta. Takiej świadomości nie przekazały rodziny. Ale jest okazja 
poznać historię swego rodu, a tym samym dzieje swojego narodu. Jest okazja aby przeżyć swoistą lekcję 
patriotyzmu. Apelujemy do uczniów aby przekazali 1 złotówkę, symboliczną złotówkę na ratowanie 
polskich cmentarzy rozsianych za wschodnią granicą.  
Liczymy, że oprócz symbolicznej złotówki wielu młodych ludzi dołączy do grupy wolontariuszy i w tym 
roku część wakacji spędzi za naszą wschodnią granicą - pracując na cmentarzach.” 
 
Pani Grażyno jedziemy z Panią. 
 
 

I MOTOCYKLOWY RAJD „MOGIŁĘ PRADZIADA OCAL OD ZAPOMNIENIA” 
12.07.2012 r. – 15.07.2012 r. 

Prowadzi mec. Michał Szeliga (602 115 270) 
 
W dniach 12.07-15.07.2012 r. motocykliści wyruszą ratować polskie kresowe nekropolie w 
miejscowościach Kołodno oraz Sieniawa. Rajd uczestniczy w akcji dolnośląskiej młodzieży „Mogiłę 
pradziada ocal od zapomnienia” odbywającej się w dniach 8.07 – 18.07.2012 r., która to już od wielu lat 
skierowana jest na przywracanie dawnego blasku cmentarzom pozostawionym na Kresach 
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Rzeczpospolitej. W tegorocznej akcji uczestniczyć będzie blisko 400 młodych osób, pracujących na 36 
nekropoliach.  
 
CEL RAJDU:  
 
Udział motocyklistów w akcji ratowania polskich nekropoli na Kresach Rzeczpospolitej prowadzonej 
przez dolnośląską młodzież.  
 
PROGRAM RAJDU: 
 
Czwartek 12.07.2012 r. /Wrocław* – Zbaraż/ 
8:00 - wyjazd z Wrocławia 
15:00 – przejście graniczne Korczowa/Krakowiec   
19:00 – obiadokolacja Zbaraż 
19:45 – przejazd na nocleg 
 
Piątek 13.07.2012 r. /Zbaraż – Kołodno - Zbaraż/  
7:30 – wyjazd na śniadanie 
8:00 – śniadanie 
8:45 – przejazd do Kołodna ok. 15 km 
9:15 – 16:00  prace porządkowe na cmentarzu w Kołodnie 
16:15 – przejazd do Zbaraża na miejsce noclegowe 
17:30 – obiadokolacja 
18:15 – czas do dyspozycji motocyklistów 
 
Sobota 14.07.2012 r. /Zbaraż – Sieniawa – Zbaraż/ 
7:30 – wyjazd na śniadanie 
8:00 – śniadanie 
8:45 – przejazd do Sieniawy ok. 20 km 
9:15 – 16:00  prace porządkowe na cmentarzu w Sieniawie 
16:15 – przejazd do Zbaraża na miejsce noclegowe 
17:30 – obiadokolacja 
18:15 – czas do dyspozycji motocyklistów 
 
Niedziela 15.07.2012 r. /Zbaraż – Wrocław*/ 
7:30 – wyjazd na śniadanie 
8:00 – śniadanie 
8:45 – wyjazd do Lwowa ok. 150 km 
12:00 – msza święta w Katedrze Lwowskiej 
13:00 – przejazd na granicę, następnie rozjazd do domów 
 
Nocleg przewidziany jest w jednym z kresowych domów w Zbarażu, przy wielkiej życzliwości 
mieszkających tam Polaków. Jedzenie odbywać się będzie w zbaraskiej restauracji. 
 
Koszt Rajdu: 
Każdy z uczestniczących motocyklistów zabezpiecza kwotę ok. 150 zł na pokrycie kosztów związanych z 
noclegiem oraz wyżywieniem.  
 
Charakter Rajdu:  
I Motocyklowy Rajd „Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia” nie jest typową wyprawą motocyklową. 
Jest połączeniem trudu związanego z długim podróżowaniem oraz ciężkiej fizycznej pracy przy 
odnawianiu polskich nekropolii. Dlatego też motocykliści chcący uczestniczyć w Rajdzie muszą być 
przygotowani na niełatwą pracę w trudnych warunkach oraz cechować się odpornością psycho-fizyczną.  
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Zapisy:    
Zapisy odbywają się drogą elektroniczną poprzez wysłanie e-maila na adres michal.szeliga@interia.pl 
bądź kontakt telefoniczny pod numerem tel. 602115270 do dnia 30.06.2012 r.  

  … 
 
 "Rajd Ojców Naszych Starym Szlakiem - Białoruś 2012" (5-9 lipca2012) 
 
W tym roku rajd "Ojców Naszych Starym Szlakiem" jedzie na Białoruś w dniach 5–9 lipca 2012 
roku. 
Pielgrzymujemy do Sanktuarium Matki Bożej Budsławskiej. W Budsławiu, białoruskiej Jasnej 
Górze, będziemy podczas odpustu 7-8 lipca uczestniczyć w polskiej Mszy Św., spotkamy się 
z Rodakami. 
Podczas rajdu poczujemy atmosferę Kresów – przed nami ponad 1000 km białoruskich dróg 
i miejsca bardzo ważne w historii Rzeczypospolitej. Noclegi w zabranych ze sobą namiotach, 
wyżywienie we własnym zakresie. 
Komandorem Rajdu jest Michał Nowak. 
Zgłoszenia i zapytania prosimy kierować do niego pod tel. 603 764 896 lub mailem 
michal.nowak@op.pl. 
Liczba miejsc ograniczona – liczy się kolejność zgłoszeń. 
Zapraszamy 
 

… 
 
 
III Motocyklowy Rajd „KL Auschwitz – Pamiętamy” 79 586  
(16-17 czerwca 2012) 
 
W dniach 16-17 czerwca 2012 roku, w 72 rocznicę pierwszego transportu Polaków do KL 
Auschwitz (Tarnów-Kraków-Oświęcim) zapraszamy do udziału w III Rajdzie Motocyklowym 
"KL Auschwitz - Pamiętamy". Spotykamy się w Tarnowie w sobotę 16 czerwca 2012 roku w 
tarnowskiej katedrze na Mszy Św. o godz. 18. W tym roku w szczególny sposób niesiemy 
pamięć o Panu Zbigniewie Klawenderze, niedawno zmarłym byłym więźniu KL Auschwitz o 
numerze obozowym 79586, Tacie naszego kolegi Jacka. Pan Zbigniew był naszym 
przewodnikiem po tym byłym niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym i zagłady w 
dotychczasowych naszych rajdach. 
Więcej informacji o rajdzie na stronie internetowej SMMRK. Zgłoszenia i pytania proszę 
kierować do Leszka Rysaka (mail: leszek.rysak@gmail.com, mob. +48 602 15 37 08) 

… 
 
Czystki w TVP trwają 
 
http://ksd.media.pl/aktualnoci/690-protest-ksd-w-sprawie-zwolnienia-z-tvp-red-zwinogrodzkiej 
 
Posyłam Ci, Victor, ten nasz Protest, rozpowszechnij, proszę także - to właśnie Wanda 
Zwinogrodzka była kreatorką teatru Scena Faktu, w tym m.in. wspaniałej sztuki o rotmistrzu 
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Pileckim ! i za to właśnie została zwolniona z pracy w TVP [nie walczy o przywrócenie do tej 
beznadziejnej tvp, ale to KSD zawalczyło o  godne imię Wandy, przyłączcie się, proszę].  
Uściski -  
Ania 

… 
 
W dniu 10.05.br – ktoś włamał sie do mojej skrzynki pocztowej i z mojego 
konta wysyłał spam – przepraszam, ale nie mam na to żadnego wpływu.   
 

… 
 
 
Zachęcam do wysłuchania dwóch nowych piosenek Lecha Makowieckiego: 
http://www.youtube.com/watch?v=wCem7Tiou9o   
http://www.youtube.com/watch?v=VXeL29YEMLo  
 
Piękne. Piękne i mądre.  
Dziękujemy Panie Lechu. 
 
 
Najserdeczniej Was pozdrawiam 
Paniom rączki całuję a Panom mocno prawicę ściskam 
 
Wiktor 
 
 
 
 
 
 
 
 


